Мичуринский

районный Совет народных депутатов

Тамбовской области

(шестой созыв – семьдесят первое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

21 марта 2023                               г. Мичуринск                                                 № 381

Об  установке мемориальных досок Каменскому А.А., Ковтуну А.В., Корякину

Д.Н., Логунову С.В.

Рассмотрев проект решения Мичуринского районного Совета народных

депутатов «Об  установке мемориальных досок Каменскому А.А., Ковтуну А.В.,

Корякину Д.Н., Логунову С.В.», внесенный главой Мичуринского района,

руководствуясь Положением о порядке установки и содержания мемориальных

досок и  памятных знаков в Мичуринском районе Тамбовской области,

утвержденным решением Мичуринского районного Совета народных депутатов

от 14.10.2022 № 330, учитывая заключения комиссии по наградам

Мичуринского района и постоянной мандатной  комиссии по вопросам

депутатской этики, местного самоуправления, организации контроля и

противодействию коррупции, в целях увековечивания памяти Каменского А.А.,

Ковтуна А.В., Корякина Д.Н., Логунова С.В.,

Мичуринский районный Совет народных депутатов решил:

1. Установить мемориальные доски:

Каменскому Алексею Александровичу – рядовому, кавалеру ордена

Мужества, погибшему при выполнении воинского долга в ходе проведения

специальной военной операции на территории ЛНР, ДНР и  Украины;

Ковтуну Александру Владимировичу - рядовому, кавалеру ордена

Мужества, погибшему при выполнении воинского долга в ходе проведения

специальной военной операции на территории ЛНР, ДНР и  Украины на фасаде

здания Большесосновского филиала муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Заворонежской средней

общеобразовательной школы, расположенного по адресу: Тамбовская обл.,

Мичуринский район, с. Большая Сосновка, ул. Ленина, 41;

Корякину Дмитрию Николаевичу – кавалеру ордена Мужества,

погибшему при выполнении воинского долга в ходе проведения специальной

военной операции на территории ЛНР, ДНР и  Украины, военному топографу

гвардии старшему лейтенанту - на мемориале погибшим на фронтах Великой

Отечественной войны турмасовцам около здания Турмасовского филиала имени

Героя Советского Союза В.Л. Исакова муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Заворонежской средней

общеобразовательной школы, расположенного по адресу: Тамбовская обл.,

Мичуринский район, с. Турмасово, ул. Исакова, д. 123;

Логунову Сергею Владимировичу - рядовому, кавалеру ордена Мужества,

погибшему при выполнении воинского долга в ходе проведения специальной

военной операции на территории ЛНР, ДНР и  Украины - на мемориале

2

погибшим на фронтах Великой Отечественной войны турмасовцам около

здания Турмасовского филиала имени Героя Советского Союза В.Л. Исакова

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

Заворонежской средней общеобразовательной школы, расположенного по

адресу: Тамбовская обл., Мичуринский район, с. Турмасово, ул. Исакова, д. 123.

2. Обратиться к администрации города Мичуринска с ходатайством об

установке мемориальной доски Каменскому Алексею Александровичу на

фасаде здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 1 (структурное подразделение № 2)

города Мичуринска, расположенного по адресу: Тамбовская обл., г. Мичуринск,

ул. Кооперативная, д. 71.

3. Определить, что изготовление и установка памятной доски:

Каменскому А.А., Ковтуну А.В. осуществляется за счет собственных

средств Мичуринского местного отделения Тамбовской области

Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов

Афганистана»;

Корякину Д.Н., Логунову С.В. осуществляется за счет собственных

средств Тамбовского регионального отделения Общероссийской общественной

благотворительной организации «Союз семей военнослужащих России».

4. Администрации Мичуринского района организовать и провести

церемонию торжественного открытия мемориальной доски и осуществить

контроль за её установкой.

5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА «ТОП68»,

расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru

(свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018, зарегистрировано

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий

и массовых коммуникаций) и газете «Наше слово».

6. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, местного

самоуправления и организации контроля Мичуринского районного Совета

народных депутатов (председатель комиссии  С.С. Трушин).

Председатель Мичуринского районного                    Глава

Совета народных депутатов                                         Мичуринского района

                                                  А.К. Сухов                                               Г.Д. Хубулов